

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016SRP
PROCESSO Nº 070015/2016

OBJETO: Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades do Município de Lagoa Nova, tudo em conformidade com a legislação vigente.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 015/2016SRP, o Pregoeiro Sr. André Luiz Alves dos Santos, ADJUDICA o objeto desta licitação ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

Empresa: COMERCIAL SOLAR EIRELI ME; CNPJ nº 10.493.637/0001-10, estabelecida à AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 988, CENTRO, Lagoa Nova RN.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BACIA SANITÁRIA BRANCO - Marca.: LOGAZA	UNIDADE	20.00	103,000	2.060,00
00002	BRITA 1 - Marca.: CRISTAL	METRO CÚBICO	130.00	109,500	14.235,00
00003	BRITA UTILIZADO NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS E NA UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL				
00003	CABINHO FLEX 10,0MM - Marca.: SIL	ROLOS COM METRO	200.00	4,900	980,00
00004	FABRICAÇÃO NACIONAL, ACONDICIONAMENTO METROS				
00004	CABINHO FLEX 16,0MM - Marca.: SIL	ROLOS COM METRO	200.00	6,900	1.380,00
00005	FABRICAÇÃO NACIONAL, ACONDICIONAMENTO METROS				
00005	CABINHO FLEX 25,0MM - Marca.: SIL	ROLOS COM UNIDADE	110.00	11,500	1.265,00
00006	FABRICAÇÃO NACIONAL, ACONDICIONAMENTO METROS				
00006	CABINHO FLEX 35,0MM - Marca.: SIL	ROLOS COM METRO	110.00	15,300	1.683,00
00007	FABRICAÇÃO NACIONAL				
00007	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1000 LITROS - Marca.: FORTL	UNIDADE	15.00	314,200	4.713,00
00008	EV PRODUZIDA EM POLIETILENO (PE), TERMOPLÁSTICO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS TAMPAS ONDE NÃO NECESSITE DE AMARRAS OU PARAFUSOS, SUPORTE TEMPERATURA DE ATÉ 50ºC, COR AZUL				
00008	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 5.000 LITROS - Marca.: FORT	UNIDADE	4.00	1.899,000	7.596,00
00009	LEV PRODUZIDA EM POLIETILENO (PE), TERMOPLÁSTICO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS TAMPAS ONDE NÃO NECESSITE DE AMARRAS OU PARAFUSOS, SUPORTE TEMPERATURA DE ATÉ 50ºC, COR AZUL				
00009	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 500 LITROS - Marca.: FORTL	UNIDADE	5.00	197,800	989,00
00010	Y PRODUZIDA EM POLIETILENO (PE), TERMOPLÁSTICO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS TAMPAS ONDE NÃO NECESSITE DE AMARRAS OU PARAFUSOS, SUPORTE TEMPERATURA DE ATÉ 50ºC, COR AZUL				
00010	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA P/ 6 LITROS BRANCA - Ma	UNIDADE	50.00	26,500	1.325,00
00011	rca.: ASTRA				
00011	DESCARGA COM CAPACIDADE P/ 6 LITROS PROJETADA PARA ATENDER Á NOVA NORMA PARA CAIXA DESCARGA QUE EXIGE EXECUÇÃO DA LIMPEZA TOTAL DO VAZO.				
00011	CAIXA DE LUZ ELETRICA 4X2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	1,050	52,50
00012	CAIXA EM PLÁSTICO ANTICHAMA, FENDAS NAS PAREDES E FUNDO PARA RECORTAR E ACOPLAR MAIS ELETRODUTOS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO POSSIBILITANDO RESISTÊNCIA A DEFORMAÇÃO.				
00012	FABRICAÇÃO NACIONAL				
00012	CAIXA DE LUZ ELETRICA 4X4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	2,650	26,50
00013	CAIXA EM PLÁSTICO ANTICHAMA, FENDAS NAS PAREDES E FUNDO PARA RECORTAR E ACOPLAR MAIS ELETRODUTOS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO POSSIBILITANDO RESISTÊNCIA A DEFORMAÇÃO.				
00013	FABRICAÇÃO NACIONAL				
00013	PISO CERÂMICO EXTRA 45X45 PEI 5 - Marca.: ELIZABET	METRO QUADRA	800.00	19,750	15.800,00
00014	H IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE, POSSUI EXLENTE ACABAMENTO, PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00014	CIMENTO COMUM - Marca.: MIZU	SACO	2,000.00	24,900	49.800,00
	Cinza. Embalagem: sacco com 50 kg.				



00015	CIMENTO COLA ACI 20kg - Marca.: QUARTZOL. Atender e superar os requisitos definidos na NBR 14081/2004 no tipo AC I	SACO	200.00	9,300	1.860,00
00016	CIMENTO COLA ACII 20kg - Marca.: QUARTZOL. Atender e superar os requisitos definidos na NBR 14081/2004 no tipo ACII	SACO	200.00	14,900	2.980,00
00017	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125A - Marca.: STECK	UNIDADE	25.00	282,900	7.072,50
00018	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150A - Marca.: STECK	UNIDADE	50.00	304,900	15.245,00
00019	ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA 3,6LT - Marca.: HIDROTINT.	GALÃO	100.00	63,500	6.350,00
00020	FECHADURA ALAVANCA BANHO - Marca.: SILVANA Sistema de segurança extremamente resistente a arrombamentos.	UNIDADE	50.00	26,900	1.345,00
00021	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA CROMADA - Marca.: SILVANA Sistema de segurança extremamente resistente a arrombamentos.de alta qualidade e durabilidade, fabricação nacional	UNIDADE	60.00	39,400	2.364,00
00022	FECHADURA INTERNA ALAVANCA CROMADA - Marca.: SILVANA Sistema de segurança extremamente resistente a arrombamentos.de alta qualidade e durabilidade, fabricação nacional	UNIDADE	50.00	25,900	1.295,00
00023	FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO 460X4 - Marca.: SILVANA	UNIDADE	10.00	5,300	53,00
00024	Zincado, galvanizado chato com porta cadeado FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO 700X4 - Marca.: SILVANA	UNIDADE	10.00	7,200	72,00
00025	ZINCADO GALVANIZADO, CHATO COM PORTA CADEADO FORA DE PORTA 70 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	20.00	84,900	1.698,00
00026	MADEIRA DE ALTA QUALIDADE E DE 1ª QUALIDADE FORA DE PORTA 80 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	15.00	84,900	1.273,50
00027	MADEIRA DE ALTA QUALIDADE FORO BRANCO SINTÉTICO 3,6LT - Marca.: HIDROTINT.	GALÃO	10.00	58,900	589,00
00028	HASTE DE ATERRAMENTO 12,5MMx1.0MT - Marca.: NUCLEAR	UNIDADE	50.00	9,900	495,00
00029	LÂMPADA ECONÔMICA ELETRÔNICA TRILUX 18W - Marca.: LLUM	UNIDADE	220.00	13,250	2.915,00
00030	Produto de alta qualidade LÂMPADA ECONÔMICA ELETRÔNICA TRILUX 25W - Marca.: LLUM	UNIDADE	220.00	15,950	3.509,00
00031	Produto de alta qualidade LÂMPADA ECONÔMICA ELETRÔNICA TRILUX 30W - Marca.: LLUM	UNIDADE	220.00	22,150	4.873,00
00032	Produto de alta qualidade LÂMPADA ECONÔMICA ELETRÔNICA TRILUX 9W - Marca.: LUM	UNIDADE	110.00	8,050	885,50
00033	Produto de alta qualidade LÂMPADA METÁLICA 150W - Marca.: OSRAM certificado do INMETRO.	UNIDADE com	110.00	57,900	6.369,00
00034	LÂMPADA MISTA 160 E27 - Marca.: OSRAM certificado do INMETRO.	UNIDADE com	110.00	18,400	2.024,00
00035	LÂMPADA MISTA 250 E27 - Marca.: OSRAM certificado do INMETRO.	UNIDADE com	110.00	22,050	2.425,50
00036	Produto de alta qualidade MASSA ACRÍLICA 3,6LT - Marca.: HIDROTINT.	GALÃO	55.00	22,450	1.234,75
00037	Produto de alta qualidade PIA DE MARMORE SINTÉTICA 1,50MT - Marca.: AMAZIL	UNIDADE	8.00	133,450	1.067,60
00038	Rejunte saca de 1kg REJUNTE - Marca.: FORTICOLA	QUILLO	50.00	2,250	112,50
00039	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM GARFO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	45.00	16,650	749,25
00040	SELADOR ACRÍLICO 18LT - Marca.: HIDROTINT.	LATA	55.00	89,950	4.947,25
00041	STARTER PARA LÂMPADA DE 20W - Marca.: LORENZET.	UNIDADE	80.00	0,950	76,00
00042	STARTER PARA LÂMPADA DE 40W - Marca.: LORENZET.	UNIDADE	80.00	1,350	108,00
00043	TELHA CERÂMICA DE PRIMEIRA - Marca.: UNIÃO	MILHEIRO	50.00	359,950	17.997,50
00044	Telha de cerâmica de primeira qualidade TELHA CERÂMICA DE SEGUNDA - Marca.: UNIÃO	MILHEIRO	50.00	289,950	14.497,50
00045	Telha de cerâmica de segunda qualidade TEXTURA Rústica 14i - Marca.: HIDROTINT.	LATA	80.00	105,950	8.476,00
00046	TIJOLO COMUM - Marca.: UNIÃO	MILHEIRO	15.00	297,950	4.469,25
00047	TIJOLO DE CERÂMICA VERMELHA COM 8 FUROS - Marca.: UNIÃO	MILHEIRO	60.00	369,900	22.194,00
00048	TIJOLO de primeira qualidade JANELA 2 FOLHAS 80X100 ALUMINIO/VIDRO - Marca.: JA UÁ	UNIDADE	40.00	174,900	6.996,00
00049	Resistente a poluição e mareasias com deslize suave das folhas LUMINÁRIA SPAZIO 1X20 C/ REATOR+LAM - Marca.: G-LI	UNIDADE	80.00	46,450	3.716,00
00050	LUMINÁRIA ALETADA SPAZIO SUPRA 1X40 C/R - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	100.00	49,950	4.995,00
00051	LUMINÁRIA ALETADA 2X20 C/ REATOR + LAMPADA - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	80.00	49,950	3.996,00
00052	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA C/ BATERIA ION 30 LED - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	55.00	35,250	1.938,75
	Luminária de emergência 30 leds com baterial li-ion,				



ascender automaticamente na falta de energia produto indispensável para segurança de ambiente.						
00053	LUMINÁRIA SIMPLES PARA BANHEIRO - Marca.: MEC-TRON	UNIDADE	10,00	9,950	99,50	
Luminária simples para banheiro de parede						
00054	LUMINÁRIA FLATON 1 LAMÉDRA 15W - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	165,00	21,450	3.539,25	
Aço e vidro jateado, diâmetro 30,0cm						
00055	LUMINÁRIA TARTARUGA EM ALUMÍNIO OVAL - Marca.: G-L	UNIDADE	5,00	26,950	134,75	
Luminária tartaruga em alumínio/ vidro, oval, potência 60w, medindo 10x10x17cm						
00056	MADEIRIT 05MM 2,20X1,10 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	100,00	32,950	3.295,00	
00057	MADEIRIT 10MM 2,20X1,10 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	100,00	52,450	5.245,00	
00058	PORTA LISA LAMINADA 0,70X2,10CM - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	40,00	91,950	3.678,00	
Madeira de alta qualidade e acabamento em verniz.						
00059	PORTA LAMINADA 0,80X2,10 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	45,00	91,950	4.137,75	
00060	SUPER CAL 5KG - Marca.: HIDROTINT.	UNIDADE	100,00	5,850	585,00	
Facote com 5 kg						
00061	TELHA ONDULADA 6MM 1,53X1,10 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	150,00	44,500	6.675,00	
Produto de boa qualidade, composição cimento e fibra sintética.						
00062	TELHA ONDULADA 6MM 1,83X1,10 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	100,00	52,700	5.270,00	
Produto de boa qualidade, composição cimento e fibra sintética.						
00063	TELHA ONDULADA 6MM 2,13X1,10 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	100,00	59,950	5.995,00	
Produto de boa qualidade, composição cimento e fibra sintética.						
00064	TRELIÇA T912 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	220,00	62,950	13.849,00	
Fabricado em aço nervurado tg12						
00065	TRELIÇA T98 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200,00	20,250	4.050,00	
Fabricado em aço nervurado tg8						
00066	PORTA LAMINADA 60X2,10CM - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	50,00	89,950	4.497,50	
00067	DISJUNTOR TRIFÁSICO 175A - Marca.: STECK	UNIDADE	4,00	289,250	1.157,00	
00068	DISJUNTOR TRIFÁSICO 200A - Marca.: STECK	UNIDADE	2,00	311,450	622,90	
00069	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A - Marca.: ALUMBRA	UNIDADE	4,00	79,050	316,20	
00070	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A - Marca.: ALUMBRA	UNIDADE	2,00	89,950	179,90	
00071	FECHADURA TIPO CARIÃO - Marca.: SILVANA	UNIDADE	20,00	6,350	127,00	
Fechadura c/ duas chaves em zamac,						
00072	LÂMPADA MERCÚRIO 250W - Marca.: OSRAM	UNIDADE	200,00	29,550	5.910,00	
Produto de alta qualidade, fabricação nacional com certificado do INMETRO.						
00073	LÂMPADA METÁLICA 400W - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	100,00	59,850	5.985,00	
Produto de alta qualidade, fabricação nacional com certificado do INMETRO.						
00074	MASSA CORRIDA 3,6LT - Marca.: HIDROTINT.	GALÃO	100,00	14,050	1.405,00	
Produto de alta qualidade						
00075	MADEIRIT 12MM 2,20X1,10 - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	10,00	59,950	599,50	
00076	LINHA 3x4 - Marca.: MADEIRA	METRO	300,00	16,550	4.965,00	
Linha 3x4, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 6 metros						
00077	LINHA 3x4 PEÇA COM 5mt - Marca.: MADEIRA	METRO	200,00	59,950	11.990,00	
Linha 3x4, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 5 metros						
00078	LINHA 3x4 PEÇA COM 4mt - Marca.: MADEIRA	METRO	204,00	42,450	8.659,80	
Linha 3x4, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 4 metros						
00079	LINHA 3x5 - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	52,950	5.295,00	
Linha 3x5, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 6 metros						
00080	LINHA 3x5 PEÇA COM 5mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	71,750	7.175,00	
Linha 3x5, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 5 metros						
00081	LINHA 3x5 PEÇA COM 4mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	58,750	5.875,00	
Linha 3x5, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 4 metros						
00082	LINHA 3x6 PEÇA COM 6mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	100,350	10.035,00	
Linha 3x6, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 6 metros						
00083	LINHA 3x6 PEÇA COM 5mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	85,050	8.505,00	
Linha 3x6, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 5 metros						
00084	LINHA 3x6 PEÇA COM 4mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	69,750	6.975,00	
Linha 3x6, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 4 metros						
00085	LINHA 3x8 PEÇA COM 6mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	139,450	13.945,00	
Linha 3x8, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 6 metros						
00086	LINHA 3x8 PEÇA COM 5mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	118,050	11.805,00	
Linha 3x8, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 5 metros						
00087	LINHA 3x8 PEÇA COM 4mt - Marca.: MADEIRA	METRO	100,00	96,750	9.675,00	
Linha 3x8, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, linha com 4 metros						
00088	CAIBRO DE MADEIRA - Marca.: MADEIRA	METRO	500,00	9,850	4.925,00	
Caibro, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, peça com 6 metros						
00089	CAIBRO DE MADEIRA PEÇA COM 4mt - Marca.: MADEIRA	METRO	502,00	11,800	5.923,60	
Caibro, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras, peça com 4metros						



00090	RIPÃO 1,2X5 - Marca.: MADEIRA	METRO	600.00	1,450	870,00
	Ripas, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras				
00091	RIPAO 1,5X5 - Marca.: MADEIRA	METRO	600.00	1,650	990,00
	Ripas, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras				
00092	BARROTE 3X3mt - Marca.: MADEIRA	METRO	300.00	11,950	3.585,00
	barrote, madeira de primeira qualidade sem emendas e sem rachaduras				
00093	PISO CERÂMICO EXTRA BRANCO 33X33 PEI 4 - Marca.: EMBRAMA.	METRO QUADRA	250.00	18,650	4.662,50
	IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE, POSSUIR EXLENTE ACABAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00094	PISO CERÂMICO EXTRA 33X33 PEI 5 - Marca.: EMBRAMA.	METRO QUADRA	350.00	19,950	6.982,50
	IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES, POSSUIR EXLENTE ACABAMENTO, PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00095	PISO CERÂMICO EXTRA 45X45 PEI 4 - Marca.: EMBRAMA.	METRO QUADRA	550.00	19,150	10.532,50
	IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES, POSSUIR EXLENTE ACABAMENTO PISO DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00096	SELADOR ACRÍLICO 3,6LT - Marca.: HIDROTINT.	GALÃO	10.00	21,600	216,00
00097	CAL VIRGEM LATA - Marca.: HIDROTINT.	LATA	50.00	9,350	467,50
				VALOR TOTAL R\$	486.577,00

Lagoa Nova/RN, 02 de setembro de 2016.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal